
 
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

UFFICIO ORGANICI ATA 

Riferimenti: Alberto Pavanello/Cristina Campanini 
Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
Alessandria, data di protocollo 

 

Agli interessati 

Alle OO.SS del comparto istruzione e 

ricerca 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche 

della Provincia di Alessandria 

All’Albo on line 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.lgs. 16/4/1994, n. 297 - Testo Unico in materia d’istruzione e successive 

modifiche ed integrazioni;  

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili;  

VISTA  l’O.M. n. 21 del 23/02/2009 - indizione e svolgimento dei concorsi per titoli per 

l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali della III e IV qualifica 

funzionale del personale A.T.A. statale degli istituti e scuole di istruzione 

primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni 

educative e delle scuole speciali statali, ai sensi dell’art. 554 del D.lgs. 

16/4/1994, n. 297;  

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 10301 del 31 marzo 2021, relativa all’indizione dei 

concorsi per soli titoli per il personale ATA di cui all’art. 554 del D.lgs. n. 297 

del 16/4/1994 per l’anno scolastico 2020/2021 – Graduatorie a.s. 2021/2022;  

VISTO il decreto dell’USR Piemonte prot. n. 4769 del 19 aprile 2021, con il quale è 

stato indetto il concorso per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativo al 

profilo professionale dei collaboratori scolastici (area A);  

VISTO il Decreto Ministeriale 06/08/2021 n. 251 relativo alla determinazione del 

contingente e la disciplina delle assunzioni a tempo indeterminato del personale 

ATA a.s. 2021/22;  

VISTA  l’effettiva disponibilità dei posti da coprire per l’anno scolastico 2021/22; 

CONSIDERATO che il primo turno della procedura informatizzata del SIDI non ha 

completamente esaurito il contingente relativo alle immissioni in ruolo 

determinando una disponibilità residua di n. 4 posti; 

RAVVISATA l’opportunità di procedere ad uno scorrimento ulteriore della graduatoria 

permanente ex art 554 d.lgs. 297/1994 (I fascia) per surroga dei rinunciatari, 

a partire dalla posizione n. 46; 

 

DISPONE 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


 
 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

UFFICIO ORGANICI ATA 

Riferimenti: Alberto Pavanello/Cristina Campanini 
Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 che i seguenti candidati: 
 

1) Scolaro Lucia (data di nascita 11/09/1983): posizione n. 46 

2) Condò Rosetta (data di nascita 06/08/1978): posizione n. 47 

3) Cannata Rosanna (data di nascita 31/01/1982): posizione n. 48 

4) Casaleggio Elisa (data di nascita 15/04/1973): posizione n. 50 

5) Lolli Rosanna (data di nascita 23/11/1964): posizione n 51 

6) De Peppo Silvano (data di nascita 16/09/1996): posizione n 52 

7) Lodi Maria Luisa (data di nascita 03/08/1965) posizione n 53 
 

possano inviare all’indirizzo e-mail usp.al@istruzione.it l’allegato modulo, compilato in 

ogni sua parte e corredato di copia di documento di identità, indicando in ordine di 

preferenza le seguenti sedi: 

 

ISTITUZIONE SCOLASTICA Posti disponibili 

5 CIRCOLO ALESSANDRIA 1 

DIREZIONE DIDATTICA VALENZA 5 

MOLARE - SCUOLA MEDIA STATALE 5 

SPIGNO MONF. - IST. COMPR. 1 

CERRINA - ISTIT. COMPR. 2 

VIGUZZOLO - IST. COMPR. 8 

FELIZZANO "G. PASCOLI" 1 

CASTELNUOVO-BASSA VALLE SCRIVIA 3 

OVADA "S. PERTINI" 3 

DON MILANI TICINETO 3 

CASALE M.TO 2 - I.C. "F. NEGRI" 2 

ALESSANDRIA - BOVIO/CAVOUR 1 

NOVI LIGURE 1 - IST. COMPR. 6 

NOVI LIGURE 2 - IST. COMPR. 1 

CASALE M. 3 - IST. COMPR 1 

TORTONA "A" - IST. COMPR. 5 

TORTONA "B" - IST. COMPR. 2 

VALENZA - IST. COMPR. P.R. Borsellino 8 

BENVENUTO CELLINI 3 

GUGLIELMO MARCONI 1 

LEARDI 16 

SALUZZO - PLANA 4 

CPIA 1 ALESSANDRIA (CTP 070- CTP 076) 4 

CPIA 2 ALESSANDRIA 4  

EDOARDO AMALDI 1 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/
mailto:usp.al@istruzione.it


 
 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

UFFICIO ORGANICI ATA 

Riferimenti: Alberto Pavanello/Cristina Campanini 
Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 ASCANIO SOBRERO 3 

 

Il modulo dovrà essere trasmesso entro e non oltre le ore 12 di martedì 31 agosto 

indicando nell’oggetto: Immissioni in ruolo ATA: scelta sede [nome;cognome] 

 

Gli eventuali posti rimasti liberi e vacanti all’esito della presente procedura di surroga 

andranno ad incrementare le disponibilità previste per le successive operazioni di 

conferimento degli incarichi di supplenza. 

 

L’invio del modulo compilato non è garanzia della nomina la quale rimane subordinata 

al collocamento del candidato in posizione utile per l’assunzione, in relazione al numero 

di posti autorizzati dal Ministero dell’Istruzione, come contingente per le immissioni in 

ruolo per l’a.s. 2021/22. 

 

Al termine delle operazioni di assegnazione delle sedi, questo ufficio emanerà il 

provvedimento di nomina/individuazione che verrà pubblicato sul sito dell’Ambito 

Territoriale di Alessandria, attraverso il quale ciascun candidato potrà prendere 

cognizione della sede assegnata.  

 

I contratti a tempo indeterminato del personale ATA avranno decorrenza giuridica dal 

1° settembre 2021 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio. 

 

Il personale in questione avrà una sede provvisoria per l’anno scolastico 2021/22 ed 

otterrà la sede di titolarità partecipando alle operazioni di mobilità per l’anno scolastico 

2022/23. 

 

Per i candidati che, trovandosi in posizione utile per l’immissione in ruolo, non 

compileranno la propria espressione di preferenza entro i termini previsti, l’Ufficio 

procederà all’assegnazione della sede d’ufficio. 

 

Nel caso in cui i candidati non risultassero interessati alla partecipazione alle operazioni 

di nomina in ruolo, oggetto del presente avviso, si esortano gli stessi ad inviare entro il 

medesimo termine (ore 12 del 31.08.2021) all’indirizzo usp.al@istruzione.it la propria 

rinuncia, indicando nell’oggetto “Rinuncia immissione in ruolo ATA: 

[nome;cognome].  

 

Si invitano gli aspiranti interessati a verificare accuratamente e puntualmente, a tutela 

del proprio interesse, lo stato delle pubblicazioni consultando costantemente il sito di 

questo Ambito Territoriale http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/
mailto:usp.al@istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


 
 

4 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

UFFICIO ORGANICI ATA 

Riferimenti: Alberto Pavanello/Cristina Campanini 
Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

  

Il presente avviso pubblicato all’albo on line dell’ufficio ha valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge, non essendo previste ulteriori forme di convocazione. 

 

IL DIRIGENTE 

Pierangela Dagna 

 

 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/

		2021-08-30T12:39:23+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2021-08-30T15:02:18+0200
	protocollo




